
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N. 6 DEL 14-06-2021 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA BUONI PASTO PER I DIPENDENTI PER L'ANNUALITA' 

2020 - ADESIONE  LOTTO 11 CONVENZIONE CONSIP SPA. "BUONI PASTO 9" . 

CIG:8793487707 

 

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di giugno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Visto  l’art. 26 del CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018 che ha confermato le previsioni di 

cui agli artt. 45 e 46  del citato C.C.N.L. del 14.09.2000;   

  

Considerato che occorre procedere all'erogazione dei buoni pasto ai dipendenti che hanno 

proseguito l'attività lavorativa nelle ore pomeridiane per il periodo che va dal 01/01/2020 al 

31/12/2020;  

 

Dato atto che la Legge di Bilancio 2020,  n. 160 del 27/12/2019, ha diminuito la soglia di 

defiscalizzazione dei buoni pasto cartacei, portandola dagli storici 5.29 euro a 4 euro, e al 

contempo ha innalzato quella per i buoni in forma elettronica innalzandola da 7 a 8 euro; 

Atteso che il comma 7 dell’art. 1 del D.L. n. 95/2012 prevede espressamente che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli 



 

 

 

 

accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.a.” relativamente ad alcune categorie 

merceologiche, tra le quali rientra,  in virtù del D.M. 22 dicembre 2015 , anche la fornitura 

del servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni pasto sia cartacei che 

elettronici; 

 

Richiamato: 

− l'art. 144, c.5 (Servizi di ristorazione) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  e 

ss. mm. e ii. (Codice dei contratti pubblici); 

− il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 7 giugno 2017, n. 122 recante 

disposizioni in materia di servizi sostitutivi di mensa, in attuazione dell'articolo 144, 

comma 5, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Eseguito il calcolo dei buoni pasto spettanti ai dipendenti, in base alle timbrature agli atti, 

quantificati in complessivi n. 300; 

 

Valutati i vantaggi fiscali e previdenziali del buono pasto elettronico rispetto al buono 

cartaceo;  

 

Verificato che Consip S.p.a. ha in essere una convenzione, denominata “Buoni Pasto 9”,  

riguardante l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa  mediante buoni pasto sia 

cartacei che elettronici  per le Pubbliche Amministrazioni; 

 

Atteso che per il lotto 11 relativo alla Regione Calabria l’impresa aggiudicataria per la 

fornitura del prodotto di cui trattasi è l’impresa EP S.p.A., con sede legale in Roma, Via 

Giuseppe Palumbo n. 26, iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 05577471005, P. IVA 

05577471005, la quale ha applicato uno sconto rispetto al valore nominale del buono pasto 

pari al 21,07%; 

 

Visto l’ordine diretto di acquisto n. 6229395 del 14/06/2021 elaborato tramite il portale 

acquistinretepa.it per l'acquisto di n. 300 buoni elettronici del valore nominale di € 8, per 

l'importo complessivo di € 1.968,72 (sconto e iva al 4%  inclusi); 

 

Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC, tramite procedura informatica, il 

codice CIG derivato  n. 8793487707;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei 

responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al 

Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa ai sensi del'art. 183 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Rilevato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

 

1. di aderire, al lotto 11 della Convenzione CONSIP denominata  "Buoni Pasto 9”,  

stipulata tra la Consip S.p.a. e la società EP S.p.A., con sede legale in Roma, Via 

Giuseppe Palumbo n. 26, iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 

05577471005, P. IVA 05577471005, ai fini dell’erogazione del servizio sostitutivo di 

mensa, mediante la fornitura di buoni pasto elettronici del valore nominale pari a 

8,00 euro, per un totale di 300 buoni, da attribuire ai dipendenti di questo Ente che 

hanno effettuato rientri pomeridiani nell’anno 2020; 

2. di affidare, per quanto sopra, la fornitura dei buoni pasti elettronici per i dipendenti, 

all’impresa  EP S.p.A per un importo di € 1.968,72 (sconto e iva 4% inclusi) giusto 

ordine diretto di acquisto sul Mepa n. 6229395; 

3. di dare atto che la suddetta spesa trova regolare copertura finanziaria sul capitolo 56 

art. 7 del redigendo bilancio di previsione 2021/2023;  

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L.07.08.1990 n. 241 e s.m.i., dell’art. 1, 

comma 9 lett. e) della L. 06.11.2012 n. 190 e s.m.i, dell’art. 7 del Codice di 

Comportamento dei Dipendenti Pubblici di cui al D.P.R. 16.04.2013 n. 62, in ordine 

all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità, né motivi 

di conflitto di interesse, neanche potenziale con conseguente obbligo e/o 

opportunità  di astensione; 

6. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio dell'ente per 15 gg. consecutivi  e nel 

rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. su: “Amministrazione 

Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa.  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
       FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

           

 

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 


